
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
N°385 del 30/12/2022 registro generale 

N.69 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

TASSA SUI RIFIUTI (TARI) SU IMMOBILI COMUNALI E QUOTA 

TEFA SU TASSA SUI RIFIUTI (TARI) SCUOLE - ACCERTAMENTI E 

IMPEGNI DI SPESA      
 

 

L’anno duemilaventidue addì trenta del mese di dicembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°385 del 30/12/2022 

Oggetto: TASSA SUI RIFIUTI (TARI) SU IMMOBILI COMUNALI E QUOTA TEFA SU TASSA 

SUI RIFIUTI (TARI) SCUOLE - ACCERTAMENTI E IMPEGNI DI SPESA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 22/03/2022 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2022/2023/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 22/03/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il 

triennio 2022/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 14/06/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per 

l’anno 2021; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 19/07/2022 è stato 

approvato il PEG relativo agli anni 2022-2024; 

 

- Visto il D. Lgs 504 del 30.12.1992 art. 19, sostituito dall’art. 49 comma 17 

del D. Lgs 22/97 istitutivo del Tributo Ambientale da versare alla Provincia 

a fronte delle funzioni amministrative svolte in materia di tutela 

ambientale; 

- Vista la deliberazione della Giunta Provinciale n.1793-487368/2005  che 

disciplina le modalità di riversamento alla Provincia del tributo ambientale e 

la misura dell’aggio nel caso in cui un Comune dell’ambito provinciale 

provveda alla riscossione della tassa rifiuti solidi urbani o della tariffa di 

igiene ambiente in forma diretta o mediante affidamento a Società ai sensi 

dell’art. 52 del D. lgs 446/97; 

- Dato atto che l’aliquota del tributo ambientale deliberata dalla Città 

Metropolitana di Torino è del 5% sugli incassi netti   su cui è riconosciuta 

una commissione a favore del  Comune  pari all’0,30% del tributo 

provinciale  

- Dato atto che sono stati incassati dal Comune  €  9.203,64= a titolo di 

importo forfetario versato dal M.I.U.R. per lo Svolgimento del Servizio  di 

Raccolta e Smaltimento Rifiuti ad istituzioni scolastiche pubbliche per l’anno 

2022 compresa la quota Tefa da riversare alla Città Metropolitana di 

Torino; 

- Considerato l’importo della Tassa sui Rifiuti degli immobili comunali; 

 
 

DETERMINA 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Di accertare sul Cap. 2004/2/1 denominato “Trasferimento dello Stato – 

Ministero Istruzione – per tarsu delle scuole (art. 33/bis legge 31/2008) l’importo 

di € 9.203,64 a titolo di importo forfetario versato dal M.I.U.R. per lo 

Svolgimento del Servizio di Raccolta e Smaltimento Rifiuti ad istituzioni 

scolastiche pubbliche per l’anno 2022;  

Di impegnare a favore della Città Metropolitana di Torino sul Cap. 380/6/2 

denominato “quota 5% su somme riscosse per TARSU” € 400,00 = per la quota 

TEFA di competenza della Città Metropolitana di Torino relativa all’importo 

forfettario versato dal M.I.U.R. per lo Svolgimento del Servizio di Raccolta e 

Smaltimento Rifiuti ad istituzioni scolastiche pubbliche per l’anno 2022; 

Di impegnare sul Cap. 400/6/1 denominato “Tassa di rimozione rifiuti solidi 

urbani per immobili comunali” competenza 2022 la somma di € 23.166,00 = per 

la TARI sugli immobili comunali per l’anno 2022; 

Di impegnare sul Cap. 400/6/1 denominato “Tassa di rimozione rifiuti solidi 

urbani per immobili comunali” competenza 2022 la somma di € 1.121,00 = per la 

quota TEFA sugli immobili comunali per l’anno 2022 da versare alla città 

Metropolitana di Torino. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

STEFANO GILARDI 


